CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MUNICIPAL DEJTRpuerjmento N° 0704/ 2015.
APROVADO

1 3 	2U 	 Súmula: 	Solicito informações do (ØUT 	)
executivo referente ao pedido sobre a

ÁVA,Id ttI

,

J realização de canalização do córrego
localizado paralelamente a Rua José
Valêncio na Vila São Francisco região
de Amador Bueno— ltapevi/SP, pedido
esse feito via Indicação de n° 050/2015.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito do Município de ltapevi/SP, para que informe a esta casa sobre
a possibilidade de canalização do córrego localizado paralelamente a rua José
Valencio na vila São Francisco região de bairro Amador BueriQJtapevWP

o
pedido esse feito via Indicação de n° 05012015. 	 AR MUNICIPA

Justificativa
pR  OTOCO LU

F
Senhor Presidente:
	 1 AGO 2015

Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Em 05/0112015 protocolei a Indicação den° 05012015 que se
refere canalização do córrego localizado paralelamente a rua José Valencio
na vila São Francisco região de bairro Amador Bueno - ltapevi/SP, trata-se de
uma reivindicação dos moradores do bairro e também dos munícipes que
utilizam esta rua como trajeto, pois neste local em tempos de chuvas a
ocorrência de enchentes é frequente, já que o leito do córrego é muito raso.
Com  esta obra abre-se a possibilidade de se criar uma área de lazer para as
crianças e não terá como acumular lixo nas margens do mesmo,
proporcionando uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de agosto de 2015.

macia Maria Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraifapevi.sp.gov . br